

## Aluevaltuusto

Valtuustoaloite: Itä-Uudenmaan alueelle ensisuoja

17.10.2023

Asunnottomuus on vakava yhteiskunnallinen ongelma. Talven lähestyessä huoli ulkona teltassa tai metsässä asuvista ihmisistä yltyy. Tällä hetkellä Itä-Uudellamaalla on ihmisiä, joilla ei ole kotia tai lämmintä paikkaa missä nukkua. Ensisuojaa alueen kunnista ei myöskään löydy, vaan ensisuoja palvelu ostetaan Keravalta. Valitettavan moni asunnoton itäuusimaalainen ei suostu lähtemään niin kauas kotipaikkakunnalta, jolloin ainoa vaihtoehto heille on majoittua jonkun nurkissa tai nukkua ulkona. Porvoon kirjaston portailla on mm. nukkunut ihmisiä syyskylmillä.

Ensisuojan puuttuminen vaikeuttaa asunnottomien auttamista ja heikentää Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen mahdollisuuksia siirtää heitä turvalliseen asumiseen. Asunto ensin- periaate on olennainen asunnottomuuden vähentämisessä, ja tällä konseptilla toimivia palveluita ei enää Itä-Uudellamaalla ole tarjolla. Asunnottomat ihmiset tarvitsevat hätämajoitusta ja tukea elämäntilanteensa parantamiseksi. Osalla asunnottomista on vakavia mielenterveys- ja päihdeongelmia, mikä tekee heidän tilanteestaan vielä entistä vaikeamman. Se ei kuitenkaan tarkoita sitä, etteikö näille ihmisille pitäisi löytyä apu ja kylminä öinä lämmin majoituspaikka. Mahdollinen sijainti ensisuojaalle voisi olla sairaalan tai terveyskeskuksen yhteydessä tai läheisyydessä. Se tarjoaisi mahdollisuuden moniammatilliseen yhteistyöhön terveydenhuollon ammattilaisten kanssa ja helpottaisi asunnottomien pääsyä terveys- ja sosiaalipalveluihin. Esimerkiksi sairaalan vieressä toimivan Koivulan vieressä sijaitseva ilmeisesti HUS omistuksessa oleva rakennus voisi toimia vaihtoehtona. Yhteistyö ja vuoropuhelu Porvoon sairaalan kanssa olisi myös tärkeää, sillä ensisuojan puute saattaa näkyä tällä hetkellä myös ilta-/yö- ja viikonloppupäivystyksessä.

Asunnottomuus on paitsi inhimillinen tragedia myös yhteiskunnallinen haaste. Se aiheuttaa lisääntyviä kustannuksia terveydenhuollossa, sosiaalipalveluissa ja oikeusjärjestelmässä. Siksi meidän on toimittava nyt. Emme voi kääntää selkäämme niille, jotka tarvitsevat apuamme eniten. Yhteinen vastuamme velvoittaa meitä toimimaan välittömästi ja tekemään Itä-Uudenmaasta paikan, jossa jokaisella on katto päänsä päällä ja mahdollisuus parempaan elämään. Tulevaisuutemme hyvinvointi riippuu siitä, kuinka kohtelemme kaikkein heikoimmassa asemassa olevia kuntalaisiamme.

**Esitämme**, että Itä-Uudellemaalle (ensisijaisesti Porvooseen) perustetaan ensisuoja, jotta asunnottomuutta voidaan aidosti vähentää. Itä-Uudellemaalle tarvitaan Asunto ensin- periaatteen mukaista toimintaa ja ajattelua.

Anette Karlsson, aluevaltuutettu

Markus Pietikäinen, aluevaltuutettu

Valtuustoryhmä Itä-Uudenmaan hyvinvoinnin puolesta